
 
 

www.psg-dynamics.de 

 

 
���������������	
����

�


����
���
�����������
���������
�	
����
�����	���
��

�

��������
��
���
��
������������������
������	
������
��������	
������ ��������

�

!��������
������������
������� 	���	�	
��∀�������������#�����������∃����������������

�	���%	����
�	
��%	��������
��

�

#�������&������	
����������	�����������
�����∋	�����������������	�
�����������

�(�����
� 
������	
��
��
����%����
�	
��)�
������������
��∃�������
 
������
�������

������
����∗�	
��%	��∀��
���
�	
������
����
�&����%�������
(����
�

����������
��%�����������������
������ 	���	���	���	���
����
��
����������������

�
�����
�%	���
����
�������
������������������
�	
���

�

�

    �
�������������∗��+�

�����
�����,��−�

−./01����������
�

�

�23.04−/156�5/7−/89�

�
��:∃��8�;
���������

����∃��8�;
���������

�
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

�



 
 

www.psg-dynamics.de 

 


���������
������
��

�
• <
�����#�����������∃����������������∃�
�
��
���
�
���
�����
���∃���%�	���	
����
��

���������������
�
�	
����/5�=����
�
����������
����

• >����
��
�����%	��#�
���������∀�	��	∃∃�
�	
�����∃�
�
��
�
	��

�����	��
������	
���������)�������7.1��

•  ����
���������	������������&�
%��������
�������?	�����
��	�������������
���������	���
�

2%�∀��∀�����
���
����4�	
����������������	��
������	
�������������

#�
�������������������	��
�����������������
������

• �����
���
�?����
	
��
�	
�����	��
�����
�
��
������
�
���≅�����
�

 
%	����������
��������
�
�����������������
������
��

• >����
��
���������Α�∃����	��
�
	��Β����
���&����%��������������������
���������������

������
���������������������	
���

• �����
��������
��Χ
���	
��
������ 
∃���	
��
��
�∆����
��	�����������
����
������	
��
�

����� 
∃���	
��
��(

�
�������������
������	
���
�>����
�	
�����%�
��

• >�������&�����	������	
����
���������%	������
�����������∗����
���	
�����	��������
�����

#����
������	���	��
������
����
��
��

• >���	
��
����Ε�������	����
�����������������
�∆�������	�������
���	
�������	��
��	��

�����
����%�%	���
���������
��

• �����!�
�������������
������������������������������
�	
��Ε����������������������������

>���
�����	
������������������������
��;����������	������������!�������
���������

��	
����%�������
�
�����������#(����������
��	�%	���%�
���������Φ���������	
��

	
��
����������������
�����
���

��

• +����
����������������	
�6�������	���������	�������
��
�����������������
��%	��#�������

• ������
�����
	���	�������������
���
�#�������	�∃���%�
�	
��������
�����
������������

�����
�
����������%�	��
��

• ����
�������������
�����������	���������
��������� �!�������������∀��
����������

#������������∃�
����������!���
%&����������������∋�����
&���(���%&�∋)�
��%&�
�����

����%&�
�∗�

�


�����������+�����
�

• ����#������	������	����	
�������������)	��������	
��������������∀���������
��
�����%	��

	
��������%�
���∗�����������&������
	��������������������
�������������∗������������

���
����
%����

�����	��������&������
���������	����������������
��!�������
���
�
��	������������&��������	
������

����	�������<���
������#������	������	���
������	�����
��������������������
����������

Ε��������
�+	������	���������������	
�������	������������
�>����������
��������
�	
���	�������

Α�����
���

�
��

• ���� 
��
�	
����������	
����������	�����
�%����������	
��������

�
���	
��&�
����	
���!���

�(

�
������������
����������+���	
������
����
��



4

5

6

13

14

107

11

9

3 6

12
13

12

 
 
 

- Alle Schraubverbindungen mit Bremsenreiniger entfetten und mit Schraubensicherung mittelfest sichern
- Schrauben M3 x 10 ( Pos.10 ) mit Inbusschraubendreher anziehen ( max. 2,5 Nm )
- Schrauben M2,5 x 8 ( Pos.14 ) im Wechsel und gleichmäßig anziehen

10

1

im Align Kit PSG500/5A zusätzlich enthalten

Bezeichnung Artikelnummer Menge

Kugelpfanne H60071A (ALIGN) 5

Mutter M3 PSG500X14 5

Gewindestange M3 x 20 PSG500515 5

Linsenkopfschraube  TX M2.5 x 4 PSG500519 4

Adapterhülse PSG 500-5 PSG500520 1

Kugelkopf H500931 (ALIGN) 5

BASIS KIT PSG500/5B

Pos.Nr. Bezeichnung Artikelnummer Menge

1 Zentralstück PSG 500-5 PSG50051 1

2 Blatthalter PSG 500-5 PSG50052 5

3 Rotorkopfbremse PSG 500 Mehrblatt PSG500X3 1

4 Anlenkhebel Mehrblatt PSG500X4 5

5 Blattlagerwelle PSG 500 Mehrblatt PSG500X5 5

6 Kugellager MR126ZZ PSGL004 10

7 Schaftschraube M3 x 20 PSG500X7 5

8 Drucklager + Distanzring ( 1 Stk. ) H50004 5

9 U-Scheibe Blattlagerwelle PSG500X9 5

10 Zylinderschraube M3 x 10 PSG500X10 11

11 Sicherungsmutter M3 PSG500X11 5

12 Passscheibe 3x4,9x0,5 PSG500X12 15

13 Kugellager MR63ZZ HS1030 10

14 Zylinderschraube M2.5 x 8 PSG500X17 2

PSG 5PSG 5PSG 5PSG 500/00/00/00/5555    

10

2

 8 

12

Die im Align Kit enthaltenen Gestänge passen zur Hauptrotorwelle der Paddelversion.
Bei Verwendung anderer Rotorwellen ( z.B. FBL) müssen die Gestänge angepasst werden.


